本日の卓話

 クラブ奉仕委員会

本日の例会

卓話（クラブ奉仕）

「黒田官兵衛(如水)と太宰府天満宮」

 太宰府天満宮 禰宜

〃 文化研究所 主管学芸員  味酒安則様

次週の例会

卓話（クラブ奉仕）

 太宰府天満宮 禰宜

〃 文化研究所 主管学芸員  味酒安則様

委 員 会 報 告

No.1941 2018.2.27

2017～18 年度
国際ロータリーのテーマ

２７００地区テーマ

拡がりは変化をもたらします

ガバナー  安 増 惇 夫

クラブ方針

花を咲かせよう
（クラブと地域に

元気と笑顔をもたらそう）

会長 浦田秀徳 幹事 阿部隆雄

四つのテスト ◎真実かどうか ◎みんなに公平か ◎好意と友情を深めるか ◎みんなのためになるかどうか

定例理事会開催のお知らせ

次週例会終了後行います。

ロータリーレート変更のお知らせ

３月のレート：１０８円（ ２月：１１０円 ）

例会変更のお知らせ

小郡ＲＣ ３月１２日(月)

健康診断のためのため

福岡イブニングＲＣ

３月１２日(月)  職場訪問例会のため

例会休会のお知らせ

福岡平成ＲＣ ３月１２日(月) 定款第６条第１節Ｃ

会 務 報 告

ＲＩ会長  イアンＨ.Ｓライズリー

☆☆   平和と紛争予防・紛争解決月間   ☆☆

今後の予定

20 日(火)

3 月 4 日(日)

ＣＦ （社会奉仕）

卓話（クラブ奉仕）

卓話（クラブ奉仕）・理事会

曲水の宴に留学生を招く会

ＣＦ （会員増強）

2 月27 日(火)

【写真協力  写楽の会 天野繁君】

   6 日(火)

 13 日(火)

萩尾紘一君！
吉田知子君！！
記念古切手ご協力ありがとう！

 クラブ奉仕委員会

出 席 報 告 2/20 2/6 Makeup出席者 クラブ名 欠席者

会員数 49

出席免除会員数 6

出席義務会員数 43

ホームクラブ出席数 34     大　雪　の　た　め　臨　時　休　会

(うち出席免除会員出席数) 5

Make up (出席義務者 ) 2

出席義務会員欠席数 12

出席率（％） 75

前回の例会記録

宗像ＲＣ訪問について

半期報告・下期目標の再確認の方法について

 会 長 挨 拶

委 員 会 報 告

「われら日本ロータリアンの歌」

用松信彦ソングリーダー

 ロータリーソング

田中青少奉仕委員長

☆「ロータリーの友」２月号紹介

井上会報広報委員長

 会報・広報委員会

中西孝昌君

 ロータリーの目的唱和

☆下期のコンペ予定について

 第２回コンペ

３月１４日(水) ９：５５スタート

太宰府ゴルフ倶楽部にて

 地区大会親睦ゴルフ

５月１８日(金) ８：３０スタート

                       ザ・クラシックゴルフ倶楽部にて

 奈良大宮ＲＣ親睦ゴルフ：６月１６日(土)

 ゴルフ同好会

☆下期インターアクト例会スケジュールについて

 青少年奉仕委員会

前田健吾君  例会事業よろしくお願いします。

中田泰之君  何も無いけど少しずつ暖かくなりそうです。

本岡懃一君  上田さん写真ありがとうございます。

用松信彦君  誰かいきのいい職を探している人を知りませんか？配達員募集中です。人が足りず

出席出来なくなりそうです。(涙)

吉田知子君  本日の例会を楽しみたいと思います。

本橋利勝君  先週の夜間例会は親睦委員、ＳＡＡの皆様ご苦労様でした。お酒の持ち込みの企画

が良かったです。又お願いします。

井上孫紹君 加納義之君 安東俊夫君 中西孝昌君

早退します。申し訳ありません。

浦田秀徳君  本日は田代ガバナー補佐、北田実行委員長、ＩＭ報告をよろしくお願いします。

調 重昭君  今年になって体調悪く、例会・行事を失礼しました。今日は新入会の気分です。

岡本ゆかり君 親睦委員の皆さん、先週はお疲れ様でした。楽しい時間をありがとうございました。

時札正文君  今日は暖かい日になりました。新聞に天満宮の梅の写真が載っていました。

２月２７日当日計  １６,０００円 (>_<)

同日現在合計  ７２５,８８０円   (>_<)

Ｓ ・ Ａ ・ Ａ

 インターシティミーティング報告

田代雅人ガバナー補佐               北田 織ＩＭ実行委員長

クラブ協議会

本橋君ニコニコ箱報告

☆例会変更・休会のお知らせ

☆下期会費納入のお願い

☆次年度「役員・理事及び委員会名簿」

発表について

 会 務 報 告

影山副幹事会務報告

本日の卓話資料